C lernens Episcopus Servus Servorum Dei Dilecto filio Johanni Alberti de Horawies 

clerico Fragen, dioc. Salutem et Apostolicam Benedictionem.. .
Volantes tibi . . . consideratione Carissimi in Christo filii nostri Karoli Romanorum 

Regis Illustris nobis pro te super hoc humiliter supplicantis gratiam facere specialem, bene
fician! ecclesiasticum cum cura vel sine cura consuetum ab olim clericis secularibus assignari, 
ciiius fructus redditus et proventos si cum cura XXV si vero sine cura fuerit XVIII Mar
charum argenti secundum taxationem decime valorem annuum non excedan! ad dilectorum 
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filiorum . . Abbatis el Conventos Monasterii lucen, ordinis Premonstraten. Olomucen. dioc. 
collationem, provisionem, presentationem, sen quamvis aliam dispositionem pertinens com
muniter vel divisim, si quod vacat ad presens vel cum vacaverit. . . conferendum tibi. . . 
reservamos.. . Datum Avin ¡one X Kalend as Decern bris Anno Quinto.

(Nach dem Grig. Regeste Pabst’s Clemens VI. J. V. B. I. Th. II. Br. 217 S. 117 im Vati- 
canischen Archive zu Hom. Vidim. Abschrift im mähr, stand. Landesarchive.)

680.

Pabst Clemens 1 I. reservist auf Fürbitte K. Karl IV. eine von dem Zuaymer Nonnen
kloster S. Klara zu verleihende Pfründe für den Kleriker der Olmützer Diöcese, Mathias, 

Sohn des Heinrich von Znaym. Dt. Avinione, X. Kalend. Decembris (22. November) 13h6.

C lernens Episcopus Servus Servorum Dei Dilecto filio Mathie Ilenrici de Znoyma 

clerico Olomucen. diócesis Salutem et Apostolicam Benedictionem.. .
Volentes tibi . .. consideratione Carissimi in Christo filii noslri Karoli Regis Roma- 

norum Iliustris pro te nobis super hoc humiliter supplicantis gratiam facere specialem, bene
fician] ecclesiasticum cuín cura vel sine cura, consuetum clericis secularibus assignari, coins 
fructus redditus et proventos si com cura vigintiquinque si vero sine cura fuerit decem et ocio 
Marcharum argen ti secundum taxationem decime valorem annuum non excedant, ad dilectarum 
in Christo filiarum. . Abbatisse et Conventos Monasterii Sororum sande Marie in Znoyma 
ordinis sánete Clare Olomucen. diócesis collationem provisionem, presentationem, seo quamvis 
aliam dispositionem communiter vel divisim pertinens, si quod vacat ad presens vel com 
vacaverit . . . conferendum tibi . . . reservamus. . . Datum Avinione X Kalen das Decembris 

Anno Quinto.

(Nach dem Orig. Regeste Pabst’s Clemens VI. J. V. B. II. Th. I. Br. 232 S. 102 im Vati— 
canischen Archive zu Rom. Vidim. Abschrift im mähr, stand. Landesarchive.)

681.

Pabst Clemens VI. reservirt auf Ansuchen K. Karl IV. eine vom Trebitscher Kloster zu 
verleihende Pfründe für den Kleriker der Prager Diöcese, Franz, Sohn des Theodorich 

von Caslau. Dt. Avinione, X. Kalend. Decembris (22. November) 1346.

C lernens Episcopus Servus Servorum Dei Dilecto filio Francisco nato quondam 

Theodorici de Czaslavia Clerico Prägen, diócesis Salutem et Apostolicam Benedictionem.. .
Volentes tibí . . . consideratione Carissimi in Christo filii noslri Karoli Ronianorum 

Regis Iliustris pro te nobis super hoc humiliter supplicantis gratiam facere specialem bene

fician] ecclesiasticum cum cura vel sine cura consuetum clericis secularibus assignari, cuius 
fructus reditus et proven tus si cum cura fuerit decem et octo Marcharum argent! secundum 
taxationem deci me valorem annuum non excedant, ad collationem provisionem presentationem 
ant quamvis aliam dispositionem dilectorum filiorum.. Abbatis et Convenías Monasterii Tre- 
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baten. Ordinis sancti Benedicti Oloniucen. diócesis p er tin en s communiter vel divisim si quod 
ad preseas vel cuín vacaverit . . . conferendum tibí . . . reservamos. . . Datum Avinione 
X Kalendas Decembris Anno Quinto.

(Nach dem Orig. Regeste Pabst's Clemens VI. J. V. B- I Th. II. Br. 235 S. 126 im Vati- 
canischen Archive zu Rom. Vidim. Abschrift im mähr, stand. Landesarchive.)

682.

Pabst Clemens VI. verleiht auf Fürbitte K. Karl IV. dem Nikolaus, Sohn des Paul von 
Neusedlitz (Austerlitz) ein Canonical bei der Brünner S. Peterskirche und reservirt für 
ihn eine dortige Präbende. Dt. Avinione, X. Kalend. Decembris (22. November) 1346.

C lernens Episcopus Servus Servorum Dei Dilecto filio Nicolao Pauli de Nonzadlitz 

Canónico ecclesie sancti Petri in Bruna Oloniucen. diócesis Salutem et Apostolicam Bene- 

dictionem. . .
Volentes tibí. .consideratione carissimi in Christo filii nostri Karoli Regis Romanormn 

illustris pro te nobis super hoc humiliter supplicantis gratiam facere specjałem, canonicatum 
ecclesie sancti Petri in Brunna Olomucen. diócesis cum plenitudine iuris canonici apostólica 
tibí auctoritate conferimos et de illo etiam provi demos. Prebendam vero si qua in dicta 
ecclesia vacat ad preseas vel cum vacaverit . . . conferendam tibi . . . reservamos. . . 

Datum Avinione X Kalendas Docemhris Anno Quinto.

(Nach dem Orig. Regeste Pabst's Clemens VI. J. V. B. III. Br. 78 S. 306 im Vaticanischen 
zu Rom. Vidim. Abschrift im mähr, stand. Landesarchive.)

683.

Pabst Clemens VI. reservirt über Fürbitte K. Karl IV. far den Subdiacon der Prager 
Diocese, Pezold, Sohn des Heinrich ton Horowic, eine vom Olmützer Bischöfe und Kapitel 

zu verleihende Pfründe. Dt. Avinione, X. Kalend. Decembris (22. November) 1346.

Clemens Episcopus Servus Servorum Dei Dilecto filio Pezoldo nato quondam Hen- 

rici de Horawitz Subdiacono Prägen, diócesis Salutem et Apostolicam Benedictionem. ., .
Volentes tibi . . . consideratione Carissimi in Christo filii nostri Karoli Romanorum 

Regis Illustris, nobis pro te super hoc humiliter supplicantis gratiam facere specialem, bene
ficjum ecclesiasticum cum cura vel sine cura, cuius fructus redditus et proventos, si cum cura 
vigintiquinque, si vero sine cura fuerit decern et octo marcharum argenti secundum taxa- 
tionem decime valorem annuum non excedant, ad venerabilis fratris nostri . . Episcopi 
Olomucen. collationem vel provisionem seo quamcumque aliam dispositionem pertinens, si 
quod vacat ad presens vel cum vacaverit . . . conferendum tibi . . . reservamos. . . Datum 

Avinione X Kalendas Decembris Anno Quinto.

(Nach dem Orig. Regeste Pabst's Clemens VI. J. VIL B. II. Th. I. Br. 102 S. 47 im Vati
canischen Archive zu Rom. Vidim. Abschrift im mähr, stand. Landesarchive.)
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684.

Pabst Clemens VI. verleiht dem Wenzel von Uder lita ein Canonical bei der Olmützer 
Kirche und reservirt für denselben eine dortige Probende. Dt. Avinione, X. Kalendas 

Decembris (22. November) 1346.

(/lernens Episcopus Servus Servorum Dei Dilecto filio Wenceslao de Uderlirz 

Canónico Olomucensi Salutem et Apostolicam Benedictionem.. .
Volentes tibi. . . gra ti am facere specialem Canonicatum ecclesie Olomucen. cuín pie— 

nitudine iuris Canonici apostólica tibí auctoritate conferimus et de illo etiam providemus, 
prebendara vero si qua in cadera ecclesia vacat ad presens vel cura vacaverit. . . confe- 
réndam tibi. . .reservamus...Datura Avinione X Kalendas Decembris Anno Quinto.

(Nach dem Orig-. Regeste Pabst's Clemens VI. Jahr. V. B. I. Th. II. Br. 115 S. 65 im 
Vaticanischen Archive zu Rom. Vidim. Abschrift im mähr, stand. Landesarchive.)

685.

Nikolaus, Herzog von Troppau, schenkt dem Troppauer Bürger Hanko, genannt Böhme, 
einen Hof in Killicotvic und befreit ihn von allen Abgaben. Dt. Oppauie in craslino b. 

Catharine virginis (26. November) 1346.

]%os Nicolaus dei gracia Oppauie et Rathiborie dux . ad perpetuara rei memoriam 

cunctis presentes inspecturis uolumus esse notura. Quod mulla grata seruicia quibus dileclus 
nobis Raneo dictas Bohemus ciáis noster Oppauiensis se multimode bactenus gratara reddidit 
debita mentis consideracione pensantes proindeque uolentes in cum exceilen cie nostre dex- 
teram extendere liberalem . curiara uñara in uilla Killizowicz situatam cura duobus lañéis 
et quibusue agris cultis et incultis . rubetis . pratis . pascuis . piscacionibus . horlis . 
pomeriis . aquarum decursibus et aliis sais pertinenciis vniuersis que ad dictara curiara 

pertinent sea pertinuerunt ab antique . quocuraque nomine censeantur . sicut dictas Raneo 
pro se uero empeionis titulo legitime comparand . liberalem daraus . conferimus et dona
mos . et tara fundura ipsura . quam alia norainatim expressa supradicte curie incorporamus . 
ingerí mus et vnimus . uolentes hec cadera vniuersa et síngala ipsi curie Hanconis et sais 
bered i bus hereditarie esse incorpórala . iuncta et perhenniter adúnala . dictumque Hanconem 
heredes et successorcs sitos de ómnibus prelibatis . de quibus nobis specialia seruicia facere 
noscitur . tenetur et debet . seu quocies ei steueras (sic) nobis dandas (sic) imponuntur . 
uel collectas generales . que Berna vulgo dicitur . et dacione qualibet perpetuo liberamus 
et esse uolumus perhenniter liberos el exemptos . exceplis duntaxat altera dimidia atareis 
grauibus . quas religiosis in Christo nobis deuotis diiectis fratri bus domas Sancti Spiritus 
in Oppauie ordinis fratrum minorara ad uestiendum in dicta domo duos ira tres nomine 

cuiuslibet prouincie anuís singulis in festo beati Michaelis cum scitu nostrorum ciuium iura- 
torum Oppauie . qui pro tempore fuerint et corara potencial! compuisione. si dictas Raneo 
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negligens in huiusmodi fnerit . dare et assignare debet . debebit dictus Hanco omnímodo 

et tenelur . harurn nostrarum quibus sigilia nostra sunt appensa testimonio literarum. Datum 
Oppauie anno domini millesimo trecentesimo quadragesimo sexto in crastino beate Catharine 

Virginis per manus Frenczlini protbonotarij nostri.

(Nach dem Orig. im Troppauer Schlossarchive mitgetheilt von H. Fr. Tiller.)

G86.
Schreiben des Königs von England (an den K. Karl?) bezüglich eines mit dem 

Könige von Frankreich abzuschliessenden Friedens. Dt. apud Hetesford, I. Decembris 1346.

(Abgedruckt bei Ludewig in Reliquiar. Mss. B. V. S. 467 n. XIX.)

687.

Pabst Clemens VI. verleiht dem Budislaw, Sohn des Wilhelm von Wisehorowic, ein Canonical 
und eine Präbende bei der Olmützer Kirche, nachdem der Prager Kleriker Johann, Sohn 
des Gregor von Dra&ic, dieselben durch den Wgsehrader Domherrn Johann von Tassau 
in die Hände des Cardinal Quido zurücklegte. Dt. Avinione, IV. Nonas Decembris (2. De

cember} 1346.

Clemens Episcopus Servus Servorum Dei Dilecto filio Budislao nato quondam 

Guille!mi Wissehorziewitz Canónico Olomucen. Salutem et Apostoiicam Benedictionem.. .
Cum Canonicatos et prebenda Ecclesie Olomucen. quos dilectos filitis Johannes quondam 

Gregor» de Drazrcz clericus Pragensis diócesis olim Ecclesie predicte Canonicus in ipsa 

Ecclesia dudum obtinuit per liberara resignationem de ibis per dilectum fili um Johannen) de 
Tassaw Canonicum Ecclesie Wissegraden, prope Pragara procura torem prefati Johannis ad 
hoc ab eo sufficiens et speciale mandatom habentem in manibus dilecti filii nostri Guidonis 
tituli sánete Cecilie presbiteri Cardinalis apud sedera apostoiicam sponte factara et per ipsum 
Cardinalem de special! mandato nostro super hoc vive vocis oráculo sibi facto apud eandem 
sedera admissam apud dictara sedera vacare noscantur ad presens. . . orones Canonicatos et 
prebendas ceteraque beneficia ecclesiastica tune apud sedera eandem vacantia et inantea 

vacatura collation! et disposition! nostre specialiter reservantes... Volentes tibi. . .gr a ti ara 
lacere specialem predictos Canonicato!» et prebendara sie vacantes cura plenitudine inris 
Canonici ac ómnibus iuribus et pertinentiis suis apostólica tibi auctoritate conferimus, et de 
illis etiara providemus. . . Sen quod in Prägen. Altare sánete crucis et in Try en. Fragen, 
diócesis Ecclesiis Canonicato») sub expectation» prebende nosceris obtinere. Nulli ergo etc. 
nostre collationis provisionis constitutionis et voluntatis infringere etc. Datura Avinione, 
lili Nonas Decembris Anno Quinto.

(Nach dem Orig. Regeste Pabst’s Clemens VI. J. V. B. HI. Br. 152 S. 252 im Vaticani- 
schen Archive zu Rom. Vidim. Abschrift im mähr, stand. Landesarchive.)
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688.

Testament des Berthold von Lipa, königl. böhm. Marschalls, welches derselbe im Einver
ständnisse mit seinem Vetter Heinrich und Bruder Cenék von Lipa errichtet hat. Dt. Lypnicz, 

die dominico post b. Nicolai confessoris (10. December) 1346.
In nomine domini Amen. Cum nil monte cercius et nieló! sit incercius hora mortis,

Sapientis inleresse dinoscitur, vt proprie salutis non immemor, ea que in sue salutis augmentum 
et anime remedium iuxta sue facultatem substancia facienda disponit compos Racionis et
virium hec iuxta graciam sibi super eo diuinilus concessam mature et legaliter ordinet et
disponat, Ne spe inani seductus intencionis sue affectum, quem ex mentis leuitate procra- 
stinet effectum debito nequeat mancipare. Talern igitur euentum Nos Bertoldus de Lypa 
Summus Rengni Boemie Marschalcus mente anxia crebrius reuoluentes compos racionis et 

sana mente testamentum nostrum nouissimum in subscrip tum mod um, de consensu Venera- 
bilis domini Heinrici Wissehradensis Ecclesie prepositi, Palrui, ac Czenconis fratris, nostrorum 
karissimorum de Bonis a deo nobis collatis duximus faciendum. Primo videlicet ordinamus 
et disponimus, quod Capella nostra in Chrumnow Castri cum decem Murcarum Redditibus, 
et vna aratura dotari, et ad ipsam Capellam continuo debeant assignari. Item ordinamus vt 
Bona dicta Wolfgers exsolui debeant et cum decem Marcarum Redditibus ad hospitale per 
nos in Chrumnow sub Ciuitate fundatum cum omnibus ipsorum pertinencias assignari, vt 
infirmi in Ipso Hospital! langwentes pro sua recreacione, ex eorundem Bonorum vtilitatibus 
valeant consolar!, Et cum hoc vineas et fructum vinearum nostrumm in Ilostradicz et Chrumnow 
quas colimus ad ipsum hospitale pertineri volumes, quousque vinea in legra ad ipsum Hospi
tale per nostros Successores fuerit comparata. Item Legamus ad Monasterium Aule Sande 
Marie in antiqua Brenna vbi sepulturam nostrum elegimos, Ducentus Marcas grossorum 
denariorum Pragensium, pro quibus ven era bilis in Christo domina. . abbatissa iamdicti Mona
stery , que pro tempore fuerit, Bona nostra Geest et eisdem viginti Marcarum Redditibus 
libere teuere debeat, quousque Ducente Marce grossorum prediclo Monasterio ad compa
rándolo alios Redditus per nostros Successores fuerint assignate. Item ordinamus quod Bona 
nostra Paulwicz et Schdnstraz cum pecunia nostri dotalicij in proximo nobis soluenda, exsolui 

et redimí debeant et vna cum Bonis nos tris Schaykowicz cum vineis et omnibus eorum 
pertinencijs Conthorali nostre karissime domine Agneti de Lypa pro ipsius dotalicio obligari. 
Item petimus et committimus vt lectisternia Conthoralis nostre et vasa ac Clenodia argéntea 
nostra i psi Coniugi nostre remaneant, Nostra vero lectisternia et vestes nostre hospital! in 
Broda Theutunicali pro recreacione infirmorum in ipso volumus assignari. Item committimus 
et ordinamus, vt predict! Patruus ac frater nostri karissimi de Bonis Owitkovvicz Monastery 
Grediczensis prope Olomuncz. et de Bonis Duschow Monastery Zelowensis et de domo quondam 
Holubonis Brunne cum viginti Mareis grossorum hospital! Sancti Johannis ibidem, statim post 
nostrum obitum cum ipsorum Bonorum vsus solum ad témpora vite nostre nobis compecierit 
cedere debeant impedimento et occasione quorumeumque per omnia proeuhnotis. Item com
mittimus ordinantes, vt pueris quondam Patrió nostri Czenkonis de Pyrkenstein in ipsorum 
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debitis et dampnis, que ex nostra dilacione perceperunt Castrum nostrum Reczicz cum Bonis 
ad ipsum spectantibus quemadmodum alias per nostros amicos ordinatum extitit debeat assi- 
gnari, Item petimus et ordinamus, vt testamentum olym fr a tris nos tri Johannis de Lypa 
felicis memorie per ipsum factum total iter debeat adimpleri. Item committimus et disponimus, 
vt hominibus Bonorum nostrorum Chrumnow et Polna per construccionem Piscine et Bestiari 
in suis agris et Pratis sunt lesi dampna huiusmodi retractentur. Item committimus vt Molendinum 
dictum Verlor mól, quod alias propter construccionem Piscine in Chrumnow destructum extitit 

possessor! ipsius Molendini persoluantur. Item ordinamus et committimus vt Bona in antiquo 
Goldek cum suis pertinencies Monastery in Kamenicz, ab ipso Monasterio aufferri non debeant, 
nisi prius pecunia ipsi Monasterio ob hoc debita fuerit integraliler persolula. Item ordinamus, 
vt Ecclesia in Lypnicz pridem per ignem consumpta reedilicari debeat. Item disponimus, 

vt hominibus Giuitatum nostrarum Lypnicz et Polne, quorum domus per ignem consumple 
sunt libertas sex annorum per nos eis data nullatenus debeat violari. Item supradictum 

dominum Heinricum Wyssebradensem prepositum Patruum nostrum karissimum ac suam 
Sororem. . fratri nostro predicto domino Czenkoni vt eis preesse velit lideliter, fiducialiter 
commendamus. Item sepedictis. . Prepósito Palmo, ac Czenkoni fratri, nos tris karissimis omnes 
Seruitores nostros commendamus fiducialiter volenles, vt consideraos et pensatis ipsorum condi- 

cionibus et Seruicijs, vnicuique iuxta sua merita inter ipsos Ducente Marce pro nos tri memoria 
diuidantur. Item ordinamus et committimus, quemadmodum vna cum fratre ac Patruis nostris 
alias promisimus, vt Dytlino familiari et Notario nostro pro suis Seruicijs predecessoribus 
nostris et nobis lideliter exhibitis viginti Marca rum Redditus in Bonis nostris paternis debeant 
assignari. Item ordinamus vt nobili domine. .Matri domini Hinconis de Bludow debita eins, 

et aduocatis in Schónenberch pro Bonis eorum in Wyrben Centum Maree, Item domino 
Heinrico de Hugowicz pro suo dotalicio Centum Quinquaginta Marce domino Johanni de 
Tassow pro suo dotalicio ducente Maree Sdenkoni Húngaro de Maleschow pro suo dotalicio 
Quinquaginta Sexagenas, Budwoy de Vrbow pro dotalicio suo Quinquaginta Sexagene, et 
Henczlino Sartori pro suis seruicijs decem Sexagene dari debeant et persolui. Et demum 

specialiter et expresse committimus ordinantes, vt omnia et singula debita nostra, fra tris ac 
Patruorum nostrorum ad que eciam ex parte antecessorum nostrorum sumus astricti racio- 
nabiliter, et pro eo fratrem nostrum predictum et Patruos nostros fiducialiter petimus et 
rogamus et vt predictum nostrum testamentum et omnia supradicta suum sorciantur effectual, 

Venerabilem dominum Johannem Olomuczensem Episcopum, ac Sororem nostrum karissimam 
dominam Katherinam Abbatissam Monastery Aule sánete Marie in antiqua Bruna, atque 

Nobiles viros amicos nostros karissimos dominos, Jesconem de Bozcowicz, Wanconem et 
Jesconem de Wessel dictos de Wartenberk, Jesconem de Krawarn, Heinricum de Ossow, 

et fideles nostros dilectos, Heinricum de Kovfung, Hinconem de Blessings, Hin eonem de 
Bludow, Ottonem de Milein, Pesconem Purchrauium in Polna, Ottonem de Reznowicz, 

Purchrauium in Chrumnow, de quorum legalitate plenarie confidimus nostro voluntatis extreme 

veros et legittimos executores constituimos voluntes ordinantes et mandantes, vt in casu, 
vbi prediclus Pair uns noster Wyssehradensis propositus, et frater dominus Czenko in exe- 
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cutione predictorum negligentes ant tardi essent forsitan, sev predictum nostrum testamentum 
et legata per nos irritare, sev impediré, quod absit conarentur, tunc iamdicti dominus Epis- 
copus cum alijs Executoribus suis predictis de Bonis nostris pa tern is ip sum nostrum testa
mentum et omnia supradicta prout eis visum fuerit ad effectual perducant impedimento 
cuiuscumqne petimus non obstante. In cuius rei testimonium nostrum Sigilium cum Sigillis 
predictorum Preposili Patrui, ac Czenkonis fratris nostrorum karissimorum, qui in hoc presentí